

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

I House Group A/S

Lene Haus Vej 15
7430 Ikast

CVR-nr. 30 07 17 19

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 27/01 2022

Poul Erik Andersen
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	12
Balance pr. 31. december 2021	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

I House Group A/S
Lene Haus Vej 15
7430 Ikast

CVR-nr.: 30 07 17 19
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
Hjemsted: Ikast-Brande

Bestyrelse

Claus Keld Hansen, formand
Jørgen Thøger Christiansen
Søren Kristiansen
Carsten Jeppesen
Poul Erik Andersen

Direktion

Carsten Jeppesen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i og udlejning af fast ejendom, investering i aktie- og anpartsselskaber og andre værdipapirer, samt hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2021 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 8.195.335, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 55.786.361.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Bruttofortjeneste		4.498.804	4.688.915
Personaleomkostninger	1	(407.116)	(407.095)
Resultat før af- og nedskrivninger		4.091.688	4.281.820
Andre driftsomkostninger		0	(1.744.982)
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		4.091.688	2.536.838
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		3.936.458	1.295.401
Resultat før finansielle poster		8.028.146	3.832.239
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.660.722	4.828.239
Finansielle indtægter		126.690	85.430
Finansielle omkostninger	2	(1.429.525)	(573.737)
Resultat før skat		9.386.033	8.172.171
Skat af årets resultat	3	(1.190.698)	(743.517)
Årets resultat		8.195.335	7.428.654
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.660.721	4.828.239
Overført resultat		5.534.614	2.600.415
		8.195.335	7.428.654

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	4	108.246.622	81.059.338
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	22.000	0
Materielle anlægsaktiver		108.268.622	81.059.338
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	17.286.700	13.381.875
Finansielle anlægsaktiver		17.286.700	13.381.875
Anlægsaktiver i alt		125.555.322	94.441.213
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		73.509	118.795
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.264.079	3.788.612
Andre tilgodehavender		1.046.407	12.878.332
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		568.678	0
Tilgodehavende moms og afgifter		396.656	0
Periodeafgrænsningsposter		84.575	67.393
Tilgodehavender		14.433.904	16.853.132
Likvide beholdninger		7.294.894	24.422
Omsætningsaktiver i alt		21.728.798	16.877.554
Aktiver i alt		147.284.120	111.318.767

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		5.000.000	5.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		15.559.077	12.898.356
Overført resultat		35.227.284	29.692.670
Egenkapital		55.786.361	47.591.026
Hensættelse til udskudt skat	7	4.859.201	3.986.645
Hensatte forpligtelser i alt		4.859.201	3.986.645
Gæld til realkreditinstitutter		60.798.804	45.185.255
Anden gæld		41.923	28.164
Langfristede gældsforpligtelser	8	60.840.727	45.213.419
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	1.990.231	1.872.488
Banker		11.516.482	3.577.119
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.429.437	5.437.050
Gæld til tilknyttede virksomheder		506.840	241.232
Selskabsskat		924.953	449.572
Anden gæld		1.429.888	2.950.216
Kortfristede gældsforpligtelser		25.797.831	14.527.677
Gældsforpligtelser i alt		86.638.558	59.741.096
Passiver i alt		147.284.120	111.318.767

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	5.000.000	12.898.356	29.692.670	47.591.026
Årets resultat	0	2.660.721	5.534.614	8.195.335
Egenkapital 31. december 2021	5.000.000	15.559.077	35.227.284	55.786.361

Noter til årsrapporten

	2021	2020
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	363.386	364.897
Pensioner	43.730	42.198
	407.116	407.095
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 1	 1
 2 Finansielle omkostninger		
Nedskrivning af finansielle aktiver	488.559	0
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	5.564
Andre finansielle omkostninger	940.966	568.173
	1.429.525	573.737
 3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	318.142	583.572
Årets udskudte skat	872.556	159.945
	1.190.698	743.517

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2021	71.657.236
Tilgang i årets løb	<u>23.250.826</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>94.908.062</u>
Værdireguleringer 1. januar 2021	9.402.102
Årets værdireguleringer	<u>3.936.458</u>
Værdireguleringer 31. december 2021	<u>13.338.560</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>108.246.622</u>

Noter til årsrapporten

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Investeringsejendommene består af 3 erhvervsejendomme og 6 beboelsesejendomme beliggende i Midtjylland.

For 2 af erhvervsejendommene, som består af 6 erhvervslejemål beliggende tæt på motorvej, udgør det gennemsnitlige driftsafkast 1.353 t.kr., som er baseret på en årlig gennemsnitlig leje på 1.474 t.kr., hvoraf der er taget højde for tomgang samt årlige vedligeholdelses omkostninger på i alt 53 t.kr. Ved beregningen er der anvendt et afkast på 6%.

For den anden erhvervsejendom udgør det gennemsnitlige driftsafkast 253 t.kr., som er baseret på en årlig gennemsnitlig leje på 311 t.kr. samt årlige omkostninger inkl. vedligeholdelse på i alt 22 t.kr. Ved beregningen er der anvendt et afkast på 7%.

For den ene af beboelsesejendommene udgør det gennemsnitlige driftsafkast 750 t.kr., som er baseret på en årlig gennemsnitlig leje på 845 t.kr., hvoraf der er taget højde for tomgang samt årlige omkostninger inkl. vedligeholdelse på i alt 23 t.kr. Ved beregningen er der anvendt et afkast på 4,75%.

For den anden af beboelsesejendommene udgør det gennemsnitlige driftsafkast 106 t.kr., som er baseret på en årlig gennemsnitlig leje på 131 t.kr. samt årlige omkostninger inkl. vedligeholdelse på i alt 4 t.kr. Ved beregningen er der anvendt et afkast på 4%.

For de 4 andre beboelsesejendomme udgør det gennemsnitlige driftsafkast 503 t.kr., som er baseret på en årlig gennemsnitlig leje på 568 t.kr. samt årlige omkostninger inkl. vedligeholdelse på i alt 16 t.kr. Ved beregningen er der anvendt et afkast på 5%.

Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommstypen, beliggenhed mv.

Der er på balancedagen indgået lejekontrakter på alle lejemål.

Den anvendte værdiansættelses metode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2021 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 4,00% - 7,00%. Det kan opgøres til et gennemsnits afkastkrav på 5,31%.

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	4,81	5,31	5,81
Dagsværdi	131.440.348	108.246.620	89.794.287
Ændring i dagsværdi	23.193.728	0	(18.452.333)

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2021	107.009
Tilgang i årets løb	22.000
Kostpris 31. december 2021	129.009
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	107.009
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	107.009
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	22.000

Noter til årsrapporten

	2021	2020
	kr.	kr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2021	483.520	483.520
Tilgang i årets løb	1.244.103	0
Kostpris 31. december 2021	1.727.623	483.520
Værdireguleringer 1. januar 2021	12.898.355	8.070.116
Årets resultat	2.660.722	4.828.270
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	(31)
Værdireguleringer 31. december 2021	15.559.077	12.898.355
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	17.286.700	13.381.875

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Kirkebakke ApS	Ikast-Brande	100 %	5.718.596	901.380
Dobbelthuse ApS	Ikast-Brande	100 %	9.688.748	1.124.089
Munksbakke ApS	Ikast-Brande	100 %	1.829.356	635.253
Dobbelthuse II ApS	Ikast-Brande	100 %	50.000	0
			17.286.700	2.660.722

Noter til årsrapporten

	2021	2020
	kr.	kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2021	4.859.201	3.826.700
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	0	159.945
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2021	4.859.201	3.986.645
Materielle anlægsaktiver	0	3.878.600
Låneomkostninger	0	(51.900)
Skattemæssigt underskud	4.859.201	159.945
	4.859.201	3.986.645

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld		
	1. januar 2021	31. december 2021	Afdrag	Restgæld
			næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	47.057.743	62.789.035	1.990.231	40.578.465
Anden gæld	28.164	41.923	0	0
	47.085.907	62.830.958	1.990.231	40.578.465

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling.

Noter til årsrapporten

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 62.789, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 108.247.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, t.kr. 11.516, har selskabet deponeret pantebreve på 7.374 t.kr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 59.277.

Aktier i Dobbelthuse ApS med bogført værdi på t.kr. 9.689, er stillet til sikkerhed for gæld til pengeinstitut i Dobbelthuse ApS og Klimahuse A/S.